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Konklusjon: 
I forbindelse med detaljreguleringsplan for Brobakken på gbnr.14/43 i Gjøvik kommune 
gjennomførte Kulturarv ved Innlandet fylkeskommune en overflateregistrering av planområdet 
for å avklare om tiltaket kunne komme i konflikt med automatisk fredete kulturminner. 
 
I løpet av registreringen ble det påvist en kullgrop i midtre del av planområdet. Kullgropen er en 
automatisk fredete kulturminner som er tidstypisk for perioden mellom yngre jernalder til 
middelalder, dvs. 700-1400 tallet. Kullgropen er blitt registrert i Riksantikvarens 
kulturminnedatabase, Askeladden, og har fått id. nr. 319438.  
 
Rapport skrevet av:  
Anna McLoughlin, 22. april 2024 

 

 
Figur 1: Oversiktskart over planområdet. 
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Kulturarv ved Innlandet fylkeskommune gjennomførte 22. april 2024 en arkeologisk registrering på 
Brobakken skog gbnr.14/43 i Gjøvik kommune. Bakgrunnen for den arkeologiske registreringen 
var detaljreguleringsplan for Brobakken med formål om boligutbygging. En liten del av 
planområdet langs Odnesvegen (fv.2404) i sørvest er befart i 2018 av tidligere Oppland 
fylkeskommune i forbindelse med reguleringsplan for Skjerven Næringspark.  
 
Planområdet ligger ved Brobakken langs fv.2404 Odnesvegen, ca. 570 meter vest-nordvest for og 
ca. 4 kilometer (i luftlinje) for henholdsvis Øverbymarka boligfelt og Gjøvik sentrum. Terrenget 
består av småkupert blokkmark med tørre høydedrag/smale rygg rundt et større myrlendt areal i 
nordre og midtre del av området. Planområdet består for det meste av hogstfelt med noen små 
skogholt og spredte unge løvtrær og grantrær.  
 
Det ble gjennomført en arkeologisk registrering innenfor planområdet i form av 
overflateregistrering av undertegnede 22. april 2024. Det var fortsatt en del snødekte arealer da 
registreringen ble gjennomført, men det var hovedsakelig over myrområdet i nordre/midtre del av 
planområdet og hadde ingen innvirkning i gjennomføringen av befaringen.  
 
Overflateregistrering benyttes for å påvise kulturminner som er synlige på overflaten. Metoden 
foregår ved systematisk søk gjennom terrenget for å visuelt påvise strukturer som f.eks. 
gravminner, rydningsrøyser, slagghauger, kullgroper, fangstgroper, med mer. I tvilstilfeller 
benyttes jordbor eller spade for å påvise eventuelt kull, slagg, malm eller steinstrukturer i grunnen.  
 
I løpet av registreringen ble det påvist en kullgrop i nordvestre del av planområdet ved søndre 
kant av myrdrag. Kullgrop er blitt registrert i Askeladden og har fått id. nr.319438.  
 

 
Figur 2: Kullgrop id.319438 sett mot sørvest. 

Kullgropen er enkeltliggende, og er gravd på et lite høydedrag ved søndre kant av myrdrag. Den 
ligger ca. 170 meter nord-nordøst for veikrysset mellom Odnesvegen og Brattengvegen og ca. 60 
meter nord-nordøst for huset på gbnr.14/83. Kullgropen har en sirkulær form, med voll synlig i 
nordre del og berg synlig i S kant.  Det ble påvist kullag i bunnen av gropa. Mål: ca.3,5 meter i 
diameter med ca. 0,4-0,7 meter dybde. 
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